Вељко Радојевић, који је у свом листу објавио прву Јовкићеву песму (потписану псеудонимом „Слободановић из Чикага”) штампао је стихове још двојице Срба који су у време појаве Проке Јовкића већ имали штампане књиге стихова, а били као песници сарадници *Српске независности* од самог почетка излажења тих новина 25. марта/7. априла 1904. Нико Мусић, најучесталији песник Радојевићевих новина штампао је у Пуеблу 1903. песничку збирку *Разне њјесме I*, а у Питсбургу 1904. *Разне њјесме II*. Старији као песник од Мусића био је Лазар Симов Ђурић, мада су им се песничке књижице појавиле исте године.

Библиографије не бележе ни једну доцнију његову књигу, а име му не налазимо ни у оно неколико урађених библиографија часописа његовог времена. Наишао сам на само још два штампања његових стихова. Оба су примера у листу који се појавио у пролеће 1904. када се Ђурићеви критичари још нису били огласили.

Године 1904, 25. марта/7. априла Ђурићев пријатељ Вељко Радојевић почео је да издаје недељник *Срџска независност* (*Servian Independence*) у Окланду у Калифорнији. Лист *Слобода* који је пре тога, од фебруара 1901. уређивао преузео је нови уредник и издавао га до 1906. када је у земљотресу у Сан Франциску уништена штампарија.

*Српске независности* објављен је позив на црквени састанак православних Срба у дворани „Српског Клуба” у Сан Франциску (адреса Golden Gate and Octavia) на договор о даљим радовима на цркви и о другим црквеним стварима, те на избор нове управе. Овај оглас потписали су „у име туторства” Лазар Симов Ђурић и Петар Поповић. Број од 2/15. јуна 1907. доноси позив на доброволне прилоге за изградњу храма Архангела Гаврила у Херцегновом са напоменом уредништва да позив доносе на молбу Милана Станишића и Лазара Ђурића којима је поверено сабирање прилога у Америци. Адреса за слање прилога је Laguna 650 Сан Франциско, а то је Ђурићева продавница.